
                                                           
                        UNESCO 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
Settore Affari Sociali 

Servizi Sociali 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONE 
 

N.  49                   DEL 18/02/2010 
 
OGGETTO: Impegno spesa per l’erogazione di bonus economici a favore di nuclei familiari 

con grave disagio sociale ed economico di cui al progetto “Bonus socio 
economico”, Legge 328/2000. 

IL CAPO SETTORE 
VISTO il progetto “Bonus socio economico”, dell’importo complessivo di € 84.619,15, 

previsto nel Piano di Zona del Distretto socio sanitario n. 45: Comune di Modica, Comune di 
Ispica, Comune di Scicli e Comune di Pozzallo che prevede interventi economici a favore delle 
famiglie che sono in condizioni di svantaggio sociale ed economico; 

VISTO l’avviso pubblico datato 11 gennaio 2010 e sottoscritto dai Sindaci dei quattro 
Comuni appartenenti al Distretto n. 45, con il quale vengono stabiliti le modalità e i criteri per 
l’erogazione del bonus socio economico; 

VISTA la nota del 16/02/2010  prot. n.6126, con la quale il Comune di Modica, Capofila 
del Distretto socio sanitario n. 45, comunica che è stata versata sul conto corrente di questo Ente 
la somma di € 84.619,15 occorrente per la realizzazione  del progetto “Bonus Socio Economico “ 
legge 328/2000; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere ad impegnare la complessiva somma di                    
€ 84.615,15, somma al netto delle spese di commissione bancaria,  occorrente per l’erogazione 
del buono socio economico ai soggetti aventi diritto, imputandola all’intervento 4.00.00.05, 
residui 2009 del redigendo Bilancio 2010; 

VISTA la determina sindacale n. 51 del 31.12.2008 riguardante il conferimento degli 
incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative; 

VISTA la legge regionale 9.5.1986 n. 22; 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.L.vo 

18.08.2000 n. 267 e la L.R.23.12.2000, n. 30; 
Per quanto esposto in premessa: 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la complessiva somma di € 84.615,15, somma al netto delle spese di 
commissione bancaria, quale quota assegnata al Comune di Scicli  nell’ambito del 
progetto “Bonus socio economico” previsto nel Piano di Zona del Distretto socio 
sanitario n. 45, che prevede interventi economici a favore delle famiglie che sono in 
condizioni di svantaggio sociale ed economico, imputandola all’intervento 4.00.00.05, 
residui 2009 del redigendo Bilancio 2010. 



2. Di liquidare e pagare, con separato e successivo provvedimento, il bonus economico 
spettante ai soggetti aventi diritto e che verranno individuati secondo i criteri e le 
modalità previste nell’avviso pubblico del l’11/01/2010. 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti di sua competenza. 

 
                              IL CAPO SETTORE 

                                                                              (Dott. Elio Tasca) 
                                                                           ___________________ 
  
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO  N.___________ 
LIQUID.     N.___________ 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Dott. Salvatore Roccasalva) 

_____________________________ 
 
 


